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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 8. ВЕРЕСНЯ 1925.Сторона 4. Число 108.

В РАДЯНСЬКИХ 
РЕСПУБЛІКАХ. 1

УКРАЇНІЗАЦІЯ ПРЕСИ НА УКРАЇНІ. t, і В М треб*на ж не
молем Гоц. Тому на зверт*-
емосе до вас товариші і то**|
во циі» Канаді з просьбою: лооомо-
жіть нам фінансово! Допоможіть най

нкциіих партійних комітетів. 
Ііосгтмнонн і* л І. вереси а Хар- 

вплввати нейтральну ро­
бітничу популярну галету ук(іе 
Іжькоаз нової, й українізувати 
вга> піонерську 6 комсомоль­
ську пресу, окрім районів з на­
ціональними меншостями, де 
галета видаватиметься мовами 
цих меншостей.

Украініаашж державних і 
кудхтурнжх установ шш Україні

! збуду вати
WUÙ1 їм! Хм тижні тепер «аси. але всі ж. 

•ТУРФДзи в Мсжтреаді працювала паї трошжж. а иан буде велика шмот. Ми

у інституцію в Содбо-

тзершим «ислои своєї стінної газета.; хочемо мати, яе едожитнеь, організу­
ватись і вчитись ще неї зими ТонуТРАКТОРИ ДЛЯ СР.СР. то більшість товаришів вілвено увагу на українізацію за­

лізниць. Всюди по залізницях 
закладаються школи україн­
ської нони.

Так само звернено пильну у 
вагу на українізації» преси. Ні 
Україні видмпа я тепер вели­
ка скількість книжок по всіх 
галузях науки українською но­
вою. Шкільні ПІД|»уЧШГКИ ви 
дається в міліонах примірки

ДЛЯ 7. Серпня З НЮ HopkV *> с"Ра« ***"■ c“n,"4"° ** ДОПОМОГИ
,, U_______ „„ - „ а ... п Н *а1" ц* “Пролетарсьиа Всі дат будуть иокаітоаані наДО Новоросійська вийшов почала аидодита. то вона сторінках “У P B. і просимо слати їж,
пароплав із 1,494 тракторами, ро,ь»«.,ь щ* склптминан.
500 плугами Й запасними ча-> Вже друге чаедо стінгазети "Про 
станами ло них. 12. серпня з летарськсп Правая" було доказом, що

Щоб зябезпечити .итертч-и Н
,ю, ,Й.ЬК0І національної мишю ^2 300 тракторами, І^^Г^.ГчИ °™
ста, ниданаяметиа. й далі ро ^утшши й запасними частина- » "М П " ністизо . соб, дописи .ц 
С1ЙГМСОЮ МОВОЮ такі газета, ор ми Q ннх Вантаж обох паро. товариші, і товаришок, від старших 
Гай Всеукраїнської Ради Піюф- .-umonn 1 молодших — дописи, в котрих вна­
слідок “II,юлстарий", орган ллавІВ оцшюють на 2^00000<ЗУ—Х» на ,& . наш* робот, і| ___
харківського Окружкому “Ки долаРІВ" подавалося рикві „ропозмші. як ш дн
еескнй 11 раї старий” і “Довец ------------- иаправитн Стінга,ета далі наго1 Д- г. Сидори*. р„ Д* м.н. _" * ». „ . '*■ ду висловитися тим товаришкам, шо ..у plW< Ri-T,e , ...
ку*> Кочегарку . Крім ТОГО, ВЧИТЕЛЬСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ через тупомовнкть мають труднощі Галичини 
постановлено ІМІЦНИТИ взагалі-] ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА. висловлюватися на зборах. А по др>- 
й ,«бітникам зок,н-ма газету 
Н У Ц.В.К “Вісти” Для масо 
ного сільського читача, в Харко­
ві видаватимуть Газету 'Тадян 
ське Село”. „'їла. сільського

на адресу !
J. Soroka, 

r Р.О. Sox 84.

Sudbury, Ont. 
З товариським привітом

L Сорока, секр.

ПЕРЕЛМСКА РЕДАКЦІЇ.кін.
В Харкові й Киіві виходить 

цілий ряд гарних ііюстрованнх 
журналів українською мовою, 
а по всіх більших і менших мі­
стах виходить цілий ряд Газет.

Тепер звернено пильну ува 
гу на українізацію великих Га­
зет в великих містах України, 
а з'окрема етнічних Газет, oje 
гаяін керуючих чинників.

Комісія Політбюра Ц.К. К.П. 
Іб.і У. в справах українізації 
постановіьла українізувати на 
1. січня орган Ц.К. партії "Ко­
муніст” та всі видання Ц.К. й

не допускає, тому ми пе­
редплат* не прннимземо і газети до 

ге, і певний, що навіть ніодин з на- Гвдмчішм не висилаємо.
Дня 11. серпня Прибула ДО ших передових членів не спроміїся- 

Ленінграду делегація ВІД німе- би переказати чого мсбудь устно 
ЦЬКИХ. французьких та бель- яси°- « * «>*> » ииІ лописаІ Стін- які Ви зібрали па "Вориера і пере-

и • на газет4 має також велике наукове слали до Ьюра >.С. КЛІК. — зробили
ПІНСЬКИХ вчителів, п склад де- значіння Кожний дописувач є При- добре, але “У.Р.В. ' імен жертводав- 
ЛЄГацІЇ ВХОДЯТЬ 38 представ- пушений заглядати до книжки чи иів не містять нічиїх, тому й присла- 
ЛИКІВ, МІЖ НИМИ 28 му шин І 10 газети за якоюсь датою, або до пра- них Вами не помістять. Само Бюро 
ЖІНОК По прибуттю делегація вониснмка за словами А кожний му- відтак вашу збірку тжуітус в “У.Р.

. „ сить писати, бо не напише, то ми спи- в." і цего вистарчить. Ту справу,
склала резолюцію, B v таємо чому не пише! Цего то вже про яку згадуєте, вже залагоджено.

ви товариші з редакції “У.Р.В." не Слтллш. Гаяти. Гаги 
“Делегація ПарИЖСЬКОГО ІН- » чине те. Ви не можете ходити і пи-

* „ , ,__ І годимося з Вашими виводами, але
тернац,опалу Працівників О- тати кожного роб,тнн«а особисто чо- <овсім нс ,очеЖ) ДИСКУТУМІИ , т
СВІТИ, ЩО складається З діячів- “> аш ж пиш< А *'“иа коае' Левкнанон на сторінках " Укр Роб _ .- пя стінгазети може Отже, пишуть .педагогів Франції, Бельгії та ycj Вістей

L І удей, Мус Джо, Саск. — Гроші,

V
активу утворюється журнал 
тижневик “Селянс ьку Правду4’. 
Постаяовлеео також українізу­
вати літерату'рно-худЬжні, по­
літичні й наукЬві журнали та 
видавничу справу.

№иншим каже:
.Ми

ПОМЕР ВОЛОДИМИР САМІЙЛЕНКО. пишуть як ио/куть, а, коли по- 
Німеччини, ступивши на землю бачуть свої дописи в стінгазеті, ви- 
Радянських Республік, кори- правлені, то вони вже другий разом 
стується з цієї нагоди, щоб ви-

п„_l дів, шо в перших дописах.словити свою подяку Профе- Стінгазета € школою робкорів. 
сінному Союзу Працівників О- Стінгазета помагає також виробляти
СВІТИ С.Р.С.Р. За те, ЩО Союз пролетарських письменників. Одним Шановна Редакціє!
СВОЄЮ широкою ГОСТИННІСТЮ словом, стінгазета стає великою до- ’ Посилаю Вам $4.00 на цілорічну
дав її змогу обізнатись ІЗ тим, » організаційній і просвіт- редплату “У.Р.В." і $1.00 на рресо-

" , „ Ній роботи Останніми часами мою вий фонд, що разом робить $5.00.
ЯК СТОЇТЬ у НОВІЙ Роси ОСВІТНЯ треальсьці українські комсомолці по-

. чади видавати стінну газету під на- 
на свою

ЧИТАНІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ.стараються не робити тих самих блу-

У середу, 12.-серпня, в дті- 
диві дня у'селі І доярці, на Ки­
ївщині, попер від саркоми ви­
значний український поет Во­
лодимир Іванович Самійленко.

Небіжчик народився 22. січ­
ня ст. ст. 18(14 р. в м. Соро- 
чинцях, на Полтавщині, в се­
лянській сімї. Середню освіту 
він одержав у полтавській Гім­
назії, а вищу в київському уні- 
вері'итеті на історико-філілльо- 
ґічному факультеті.

Самійленко знавець кількох 
мов, перекладач Гомероної Ілі- 
я;ш, Дайте, Аліг’ері, Власно 1- 
банїїх а, Маїкра, К. Мендсса та 

„ ин. Цим він сприяв збагачен­
ню перекладної літератури на 
українській мові.

Вперше виступив в літерату­
рі в 1885 році ліричними та пе­
реважно сатиричними віршами, 
що згодом вийшли окремою 
книжкою. В 1917 році вий­
шла збірка його поезій "Укра­
їні” а пеііедмоііою Ів. Франка.

ІЦіацював Самійленко в “ГІо- 
рі”, "Правді”, "Дзвінку”, в 
“Літературно - Науковому Ві- 
стнику", “Раді” і ин. Його тво­
ри відзначаються своїми ху­
дожніми образами'і гумором. 
Деякі з ннх й досі читаються 
працюючими з великим заці­
кавленням, а такі сатири, як 
“Вожнй приклад” будуть зав­
жди жити в народі.

Володимир Самійленко вза­
галі написав нс багато, а остан­
німи часами й зовсім не писав 
свого, працюючи над перекла­
дами на українську мову чужо­
земних кляеиків.

його смерть, це значна Куль­

турна втрата для українського 
письменства.

За часів Центральної Ради 
В. Самійленко був Генеральним 
секрета|«м і після перемоги 
радянської влади виїхав за кор­
дон і повернув назад па Радян­
ську Україну в червні минуло­
го року. З огляду на його тяА- 
кий матеріальний стан Раднар- 
ком України призначив йому 
пенсію, але стан здоровля йо­
го був вже тяжкий і за допо 
могою громадських організацій 
та Губвиконкому Київа він хо- 
рнй виїхав до села Поярки па 
Київщині. ГЙхоронено Самій- 
ленка в селі Боярці, на тому мі 
сци, ЩО він сам призначив по­
чуваючи близьку смерть.

Ке.п а ОН. Алтж.

Ваш за кращу долю,
Ікан Канюка.та виховальна справа”.

Делегація ВИСЛОВЛЮЄ надію. Звою ' Молодий Більшовик
Ця газета видається зи вдасться навязати тісні в-іасн> Р>к>

досить гарним успіхом: досі вийшло зносийи між радянськими та вжс одно ^„*рне число j одно çne-
західно-європейськими робіт- ціяльне з нагоди одинайцятої річниці

що Нордег, Алта.

Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю від товариша Петра Різу-! 

пика, нового передплатника, на “У.Р. 
В." $4.00 Й на пресовий фонд $1.00. 
Згаданий товариш перечитав кілька 

Дописів наспіло споре число і на- чисел -у р в ■ „опередно І дуже со- 
віть один малюнок, поданий старшим 6j цсй часопис спцдо6а11 

Ь рожай жита В кременчу- товаришем- Останніми часами “Про- 
ЦЬКІЙ окрузі, на Полтавщині, лєтарська Правда" трохи підупала, 
дав цього року рекордові ци-
, пГкЛ nr.* „ , товариші з редакційної колеги булифри - 200 - 250 пуд.в з деся- пер^нжені 1другою (!оботою. Але

ТИНИ. Озима пшениця дала 150 товариші вже пізнали значіння стін- .
до 200 пудів. По ВСІЙ окрузі НО, газети і докладають всіх старань, і3аю°3^00 на bUho

іде підготовка щоб забезпечити Пролет. Правді передплати за "V PB" і $100,постійне життя. 1 то більше, старші передплати за і.І .В. і $1.00
товариші прирікають, нам, молоді, на пресови# *онд ^«ликаю всх то-,

Недорід на Радянській У- здорово «ризикувати в слідуючім вариш,в чнтач“' шо6и СПППИ’ИС>< з!
. М,Г . .. , ■ відновленням передплати і пресовимв тих місцево- ЧИСЛІ an. нашого Молодого Біль- | фо|)дон дд(| ..урв„ 6olU^„

ким чином забезпечиться істнування

никами освіти. виповідження світової війни. А дру­
ге регулярне число вже майже гото-

250 ПУДІВ З ДЕСЯТИНИ.

З товариським привітом,
Петро Тру хан.

Але це не ізза неохоти, а тому, шо

Гуркет, Онт.

ЗБОРИ ДРАМГУРТКА В ВІН­
НІПЕГУ.влення Кожний класово свідо­

мий робітник невинен пе­
редплачувати І читати 

робітничу газету

УРОЖАЙ НА УКРАЇНІ. повним ходом 
до озимих засівів. Цим даємо до відома всім 

членам і членкиням Драматич­
ного Гуртка при Укр. Роб. До­
мі в Вінніпегу, шо в пятннцю, 
в годині 8.30 вечером відбу­
дуться спеці ял ьні збори Драм­
гуртка, на яких предложиться 
і обговориться плян найближ­
чої театральної праці та будуть 

. роздаватися ролі.
Обовязком всіх товаришів і 

товаришок, як тих, що вписа­
лися до Драмгуртка на мину­
лих зборах, тай і тих, що бажа- 
ли-б вписатися, прибути на ці. 
збори. Старайтеся товариші І 
товаришки, прибути на час.

Керуюча рада.

Урожай на Україні проти 
сподівань випав дуже добрий, 
але не скрізь рівний, а не бра­
кує місцевостей, де є значний 
недорід і брак збіжжя. В дея­
ких місцевостях урожай випав 
так добре, що десятина збіж­
жя дає 150 до 200 пудів. Якість 
збіжжя також добра. Споді­
ються також доброго урожаю 
окопних ростин. Жнива про­
ходять при добрій погоді. По 
приблизним підрахункам Укра­
їна дасть коло пів міліярда пу­
дів хлібних злитків для екс­
порту. Експорт вже почався. 
Одночасно принято заходи для 
забезпечення хлібом тих око­
лиць, в яких» є недостаток хлі-

країні є лише 
стях, що граничать з Румунією 

в автономній Мол-
шовкка". 'Бони кажуть, що ірамабі- 
к.і “М. Б." майже рівняється трамати- 

; ці “Канадийськото Українця". Чекає­
мо на критику.

The WORKER
нашому дорогому часописові.

З товариським привітом.
Вм. Шасталь.

а головно 
давській Республіці. Офіціяльний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

З редколегії "М. Б.”

Крове Нест Пес, Б. К.
ВІДОЗВА Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $2.00 на відновлення 
моєї передплати за “У.Р.В. ' і $1.50 
на пресовий фонд, що разом посилаю 
Вам $3.50.

ДО ВСІХ ВІДДІЛЮ ТУРФДІМ І до 
РОБІТНИКІВ ТА ФАРМЕР1В 

В КАНАДІ.
Адреса:
THE WORKER,

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
Є6 King St., East. 

Toronto, Ont.

Дорогі Товариші! »
Десятки років замешкують вже сот­

ки тисяч українських робітників і фар- 
мерів в Канаді, але вони не вндвиг- 
нулись ще на поверхню організаційно- 
освітнього життя. Прибувши до Ка­
нади і розсипавшись по її широких 
степах, лісах і містах, ми думали пер- ; 
ше про матеріяльне забезпечення. Не 
найшли ми того, чого сподівалися, ВИСТАВА УКРАЇНСЬКОГО ПОРТ- 
не осягнули того, що нам обіцяли а- 
гелти, а в багатьох випадках ми на­
віть самі себе не найшли.

З товариським привітом,
1 "* Н. Мату ляк.

Відділ ТУРФДім, Вінніпег, Біч . $5 00 
К. Томашівський, Форт Ситі, ... 5.00
М. Онищук, -Монровія, Кал......... 2.00
І. Шавляк, Стейбенвил, Огайо .. 1 00
І. Гамалюк, Гірімієр Б. К............. 100
Н. Буджак, Клівленд, Огайо ... 100 
Ан. Окунський, Вест Форт, Онт. 1.00 
Т. Ґордійчук, Айроквойс Фоле .. 1.00

НАУКА Й ТЕХНІКА.
МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­

РИШКИ ЧИТАЙТЕ
дуже цікавий часопис 

“МОЛОДИЛ РОБІТНИК” 
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса:
“ТНЕ YOÜHO WORKER", 

Room 301, Tyrrell Bldg,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

ба.

рету у КИІВІ.

У Київі відчинено виставу україн­
ською портрету, влаштовану дер­
жавним історичним музеєм ім. Шев­
ченка. Вистава не дає повної карти-

Напрацювавшись досить, завдяки 
передовим товаришам ми почали ду­
мати про освіту, бо побачили, що без 
освіти ми будемо вічно рабами. Для "и 'юшитк>' нашо,° художнього пор- 
того, щоб було де повести освітню 
працю, треба було приміщень. 1 от 
за добрим почином товаришів в Він- холяться в лале|іих ленінградських 
ніпегу, які в 1918 році почали буду- та московських музеях, — 
вати Укр. Роб. Дім. такі ломи аобу- » Чнмало «■"""* колекцій

ріжних містах і місточках спочикае в “>зеях Львова, Черниго- 
ва, Катеринослава, не кажучи вже 
про вартісні твори розсіяні на чужи­
ні, ще несписані нашими істориками 
мистецтва. Згадана вистава має на

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! трету, тому, що твори таких мистців 
як ,/Іевицький і Боровиковський на-

почасти іОцим закликаємо всіх українських фермерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису

довано по 
Канади і вони стали для нас школа­
ми. В тих домах тепер провадиться 
велика організаційна і освітня праця. 
В них вчаться тисячі робітничих ді­
тей і дорослих. 1 щасливі робітники

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”
меті показати еволюцію українського 
портретового мистецтва від XVII — 
XX в

що виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.
тих місцевостей, що мають вже ці 
приміщення.

Але у нас, в Содборах, Онт., до це- ви
включно. Організатори виста- 

надали поняттю “український 
портрет” широке значіння. На неї

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1. ПОТРІБНО доглядачки до пятеро 
дітей і ведення дому. Жінка повинна 
бути в віці від 35 до 40 літ. Зголошу­
ватись до:

го часу такого приміщення ще не бу- 
ло. До цего часу наш відділ тулив- clL1‘,lucb 259 портретів кисли Україн

ців із усіх українських етнографів -!
“Фермерське Життя” помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян­

ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фермерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі

“Фермерське Життя" змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво­
їх читачіе-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником. . і* . ^ *-

ся по рентованих приміщеннях, ду 
же невигідних, в яких не можна бу- ”их земель» а також портрети укра 
ло розвинути організаційної, і освіт- ,нських артистів виконані за кордо 
ньої діяльности. А в цій місцевости і ном ^ там також портрети україн

ських діячів, намальовані Чужинця-

C. Liewacki,
434 а. — 8 Ave. Е., 

Calgary, Alta.(109)
в околиці е баї ато українського ро­
бітництва. Тому то ми рішили лобу- ми
д\ вати в Содборах Укр. Роб. Дім. Велика частина вистави присвяче- 
Хоч шестий з'їзд ТУРФДім заборо- на портретам козацької старовини в 
нив будування робітничих домів, од- XVIII в. Між иншими є там портрет 
нак ми дістали позводення від LLB.K Павла Полуботка. Портрети дають 
і розпочали будову. Ми мали запла- великий матеріял для історії одягу 
чеку і за інкорпоровану на домініяль- на Україні На них можна простежи- 
ну інкорпорацію ТУРФДім площу, яка ти постепенний західно-європейський 
коштувала $1,020.00. Ми мали дещо вплив, в наслідок чого на портреті! 
готівки, дещо позичили в товаришів появляється краєвид. Дуже цінною є, 
і почали будувати. Будинок наш бу- на виставі колекція 24-ох портретів 
де 80 стуї через 38. Тепер будова бу- роботи Шевченка.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Посифа і Марію Котовичів, з міста 
Копичииці, Галичина. Перед війною 
виїхали до Канади і поселилися на 
фармі в провінції Саскечеван. Хто 
знав би де вони переживають, або во­
ни самі хай напишуть на слідуючу 
адресу:

Оказове число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу’. Тому проситься всіх товаришів фермерів негайно присилати на нище 
подану адресу списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для “Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

Tekla Wodowska 
2.362 Grayling Ave.,

Hamtramck, Mich,(108j
де коштувати прмблкжно 7 тисяч до- 
ларів.

Товариші і товаришки! Укр. Роб.
Дім в Содбори буде мати велике з на- Англійські.^ архітекти почали буду-

; Чіння для розвитку організайно-освіт- вати моделі домів з корку, на доказ,
нього руху серед українського робіт- що вони мають великі прикмети. Сті- і
ннцтва UCÏ місцевости І буде великим ни ДОМУ Є коркові, покриті на ПІВТО- ! ■ '   Iі
вкладом в маєток ТУРФДім. Але ко- ра центиметра цементом. Лім не ля- “Укр. Роб. Вісти", це одинока укрв-
.ю нас, товариші, тепер тяжко з фі- кається ні вогню ні вогкости. Щоби інська газета в Канаді, що виходить

j нансами Моргечу ми не можемо за- вибудувати такий дім треба не більш три ризи на тиждень. Нехай буде во-
2Ш тягнути, бо 63 точка статуте ТУРФДім як пять днів 1 ця в кожній хаті poôh

ПОШУКУЮ тов. Сандика Мудрака 
з села Кліводин, повіт Кіцмань, Буко­
вина, який довший час перебував в 
Садт Сеймі Мері Пошукує в дуже 
важній справі його брат Василь; про­
шу Його самого або хто знав-би про 
нею зголоситися на адресу:

Mike Balanexkyj у 
217 Hickory Rd.

ДОМИ З КОРКУ.

FARMERS LIFE !

UKRAIHIA* LABOR TEMPLE,
COR. PRITCHARD A MeORBOOR STS, WnOOPEG, MAH, CANADA.

(109) Ford, Ont.і

ЧИТАПТЕ! ЧИТАРІТЕІ

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТ*
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, «кий в дійсносте заступає 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, вк та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи І т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Y.

V

!

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС
в англійській мові

"THE LEFT WIND”
офіціяльний орган Кана- 
дійськоі Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
“The Left Wing- 

Room ЗОЇ, 95 King St. В, 
Toronto, Ont.

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей” гііі довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше- 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”
що ширить класову освіту і знання науки. Мате­
ріял однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­

райте передплату від инших!
Адресуйте так:

THE W0RKINGW0MAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor Sts, — Winnipeg Man.

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
в аругояяу накладі широко віжоша

РОЛИКА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дужЬ-скоро і треба бу­

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ше раз переглянув зміст драми І цим 

разом вона вийшла а справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ше не розійшовся і цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sts,--------------Winnipeg, Man.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ, ВІСТЕЙ"
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